
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OB-03/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2020 a
las 09:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de instalación de seguridad y vigilancia en las instalaciones de Aguas de
Lorca

Valor estimado del contrato 603.486,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 730.218,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 730.218,9 EUR.

Clasificación CPV
45312200 - Instalación de sistemas de alarma antirrobo.
32323500 - Sistema de vigilancia por vídeo.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
45312000 - Instalación de sistemas de alarma y antenas.
51310000 - Servicios de instalación de equipos de radio, televisión, sonido y vídeo.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

el Órgano de Contratación, ACUERDA
Adjudicar a la mercantil INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.L. como autora de la proposición más ventajosa, el
contrato de las obras del “S PROYECTO DE INSTALACIÓN DE SISTEMAS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA EN LAS
INSTALACIONES DE AGUAS DE LORCA”, EXPTE. OB-03/2019, objeto de la licitación.

Acta de Resolución

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Precio de la oferta más baja 345.912,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 527.930,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INNOVACIÓN GLOBAL DE SEGURIDAD, S.A.
NIF A86376803

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 345.912,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 418.554,02 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación CALIDAD/PRECIO
Fecha del Acuerdo 15/07/2020
Plazo de Formalización Del 30/07/2020 al 31/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca, S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2019 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e87776e5-5f3a-4551-873f-81072d1e81de


PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cCiB%2BGPMsTmiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005510090 |  2020-130597 | Thu, 30 Jul 2020 09:40:37:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159333870386519827804964258947211931834 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cCiB%2BGPMsTmiEJrVRqloyA%3D%3D

